АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ САКМАРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Сход граждан

05.05.2017              					                               п. Светлый
                                                                                                                                                      Присутствовало: 52 человек
Представители администрации:
Жуков С.И. – глава администрации Светлого сельсовета
Гонышева М.И.  – делопроизводитель Светлого сельсовета
Жители п. Светлый
Для ведения собрания необходимо выбрать председателя и секретаря.
Поступило предложение от жителей  председателем собрания избрать Жукова С.И., секретарем собрания – Гонышеву М.И.
Других предложений не поступило.
Голосовали за кандидатуру председателя:
за – единогласно.
Голосовали за кандидатуру секретаря:
за – единогласно.
Решение: председателем схода граждан п. Светлый утвердить Жукова С.И., секретарем – Гонышеву М.И.
Выступает председатель собрания – Жуков С.И.
Вашему вниманию предлагается следующая Повестка дня
Приглашенные:
Татлыбаев С.М. – директор ООО «Гарант»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вопрос обеспечения полива огородов.
2. О благоустройстве поселка.
3. Противопожарная безопасность.
Предложений и дополнений по повестке дня не поступило.
Решение: утвердить повестку дня.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Татлыбаева С.М. – директора  ООО «Гарант», который пояснил, что для обеспечения полива огородов  жителям  п. Светлый необходимо  составить протокол и провести замер земельного участков.

Голосование за принятие решения
ЗА – 52
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

РЕШИЛИ: Жители и глава МО Светлый сельсовет попросили Татлыбаева С.М. – директора ООО «Гарант» воду для полива огородов не отключать. Администрация поссовета совместно с жителями проведут замеры земельных участков с составлением протокола и передадут ООО «Гарант» для дальнейшей работы.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Жукова С.И. – главу Светлого сельсовета, который обратился с просьбой о сжигании мусора на свалке в целях улучшения чистоты в                 п. Светлый.

Голосование за принятие решения
ЗА – 52
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

РЕШИЛИ: Провести сжигание мусора на свалке в безветренную погоду и под присмотром ДПК.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Жукова С.И. – главу Светлого сельсовета, который ознакомил всех присутствующих с правилами пожарной безопасности, не жечь костры вблизи дома, следить за проводкой и газовым оборудованием.  В случае возникновения пожара звоните по телефонам 01 или 8(35331)21-3-43. В каждом жилом доме по правилам пожарной безопасности должны иметься: бочка с водой или огнетушитель, лопаты, ведра.
Ежегодно в весенне-летний пожароопасный период происходит резкий рост количества пожаров, и гибели людей на них, обусловленных сухой и ветреной погодой, бесконтрольным палом травы, сжиганием мусора и сухой листвы.

РЕШЕНИЕ: Информацию  главы администрации Светлого сельсовета  принять к сведению.

Собрание закрывает председатель Жуков С.И. –  глава администрации Светлого сельсовета.
Замечаний по ведению заседания не поступило.

Председатель собрания							Жуков С.И.

Секретарь собрания						      Гонышева М.И.